interiores, y fomentar el desarrollo de las comunidades pesqueras y acuícolas”, Prioridad 3 
del Programa Operativo para España, para el periodo 2021-2027, con cargo al Fondo 
Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA).

Cuarto.- Cuantía.

Se destinan créditos por importe de dos millones seiscientos mil (2.600.000,00) euros, 
distribuidos en las siguientes anualidades:

- Para el año 2026: setecientos mil (700.000,00) euros. 

- Para el año 2027: un millón novecientos mil (1.900.000,00) euros.

GALP ANUALIDAD 2026 ANUALIDAD 2027 TOTAL

Asociación  para  el  Desarrollo 
Rural  y  Pesquero  de  la  isla  de 
Lanzarote

30.000,00 € 225.431,50 € 225.431,50 €

Asociación  para  el  Desarrollo 
Rural de la Isla de La Palma

76.503,97 € 306.015,88 € 382.519,85 €